РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул., Кочетова,11. тел/факс: (39435) 21-4-23

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации
Пий-Хемского кожууна

13 июня 2023 года № 167

г. Туран

Об утверждении плана работы отдела внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Пий-Хемского кожууна Республики Тыва

Руководствуясь п. 4.1. Положения администрации муниципального образования муниципальный район «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва», утвержденного Решением Хурала представителей Пий-Хемского кожууна № 31 от 15 мая 2012г., п. 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании п. 2 Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020г. № 208 администрация Пий-Хемского кожууна:
1.Утвердить План работы отдела внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Пий-Хемского кожууна Республики Тыва на 2023 год (приложение прилагается).
2. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района Пий-Хемский кожуун Республики Тыва.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о  председатель администрации
Пий-Хемского кожууна                                                                  В.В.Байыр-оол

Исполнитель: Ооржак А.А.
УТВЕРЖДАЮ
И.о  председатель администрации
Пий-Хемского кожууна
____________ В.В.Байыр-оол
[bookmark: _GoBack]« 13» июня 2023г.
План проведения контрольных мероприятий в рамках осуществления
внутреннего муниципального финансового контроля
на 2023 год

	№п/п
	Проверяемые управления и  или (объекты)
	Наименование контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Сроки проведения контрольного мероприятия (квартал)
	Должностное лицо ответственное за проведение контрольного мероприятия
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 1. Контрольные мероприятия по поручениям Председателя администрации Сут-Хольского кожууна

	1
	Проверка выполнения плана финансово-хозяйственной  деятельности
	Администрация сельского поселения сумона Аржаан Пий-Хемского кожууна Республики Тыва

2022 год

Июнь, 3 квартал

Ооржак А.А.

	2
	Проверка выполнения плана финансово-хозяйственной  деятельности
	Администрация сельского поселения сумона Тарлаг Пий-Хемского кожууна Республики Тыва

2022 год

3 квартал

Ооржак А.А.

	3
	Проверка выполнения плана финансово-хозяйственной  деятельности
	Администрация сельского поселения сумона Хадын Пий-Хемского кожууна Республики Тыва

2022 год

4 квартал

Ооржак А.А.

	4

	Раздел 2. Контрольные мероприятия по предложениям иных государственных органов

	5